EDITAL PPGL/UEL Nº 27/2025 –
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO INTERNA BOLSA PDSE – PROGRAMA DE

DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade Estadual de
Londrina, no uso de suas atribuições administrativas e em conformidade com o EDITAL
PPGL/UEL  Nº 17/2025,  torna publico o resultado preliminar  da Seleção Interna de
candidatos/as ao PDSE/CAPES – Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior.

Candidatura classificada:

1º Ana Paula Silva – Universidade do Porto (Portugal)

Londrina, 12 de dezembro de 2025.

__________________________________
Profª Drª Barbara Cristina Marques

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras
Universidade Estadual de Londrina

		2025-12-12T18:52:25-0300